
  

Comune di Voghera 
Provincia di Pavia 

Piazza del Duomo, 1 CAP 27058; (c_m109) 
protocollo@cert.comune.voghera.pv.it 

 

Pagina 1 di 2 

 

ORDINANZA N. 169 DEL 14/10/2025 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE POLIZIA LOCALE - SERVIZI DEMOGRAFICI  

 
 

OGGETTO: 
ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE: 
ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE IN VIA TEMPIO SACRARIO 
DELLA CAVALLERIA PER CERIMONIA ASSOCIAZIONE NAZIONALE ARMA 
DI CAVALLERIA IL GIORNO 26/10/2025  

 
 IL COMANDANTE DIRIGENTE    

 
VISTA la richiesta del Priorato del Tempio Sacrario della Cavalleria Italiana di Voghera (p.g. 
55353/25), tendente ad ottenere l’adozione dei provvedimenti viabilistici citati in dispositivo allo 
scopo di consentire in condizioni di sicurezza lo svolgimento dell'alzabandiera e delle altre cerimonie 
connesse, alla presenza dello schieramento delle Associazioni d'Arma e delle autorità civili e militari 
nella strada ubicata davanti al Tempio anzidetto in occasione della Festa dell'Arma di Cavalleria; 
RITENUTA pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti a carattere temporaneo, in 
relazione alle esigenze del traffico e alle caratteristiche della strada, al fine di consentire lo 
svolgimento di quanto descritto al punto precedente salvaguardando la sicurezza delle persone e la 
fluidità della circolazione stradale; 
VISTI gli articoli  5, 3° comma, 7 e 37 del Codice della Strada approvato con D. Lgs.  n. 285 del 30 
aprile 1992,  n. 285  ed il relativo  Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. n. 
495 del 16 dicembre 1992;   
VISTO il Testo Unico dell'Ordinamento degli Enti Locali adottato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000; 
 

ORDINA 
 

IL GIORNO DOMENICA 26 OTTOBRE 2025 - DALLE h. 9.00 ALLE h. 13.00: 
 
Sono istituiti in VIA TEMPIO SACRARIO CAVALLERIA: 

• il divieto di circolazione, eccetto veicoli di residenti diretti in area privata, nel tratto compreso 
tra l'intersezione con Via Piacentini  e l'intersezione con Via Garibaldi; 

• il divieto di sosta con rimozione cotta su entrambi i lati nel tratto compreso tra l'intersezione 
con Via Piacentini ed il numero civico 14-16; 

 
Il Reparto Segnaletica del Comando Polizia Locale, provvederà a posizionare idonea segnaletica ai 
sensi del vigente Codice della Strada ai fini di rendere pubblico il presente provvedimento; 
 
Il Reparto Cantonieri del Settore LL.PP. provvederà al trasporto delle transenne occorrenti, che 
saranno successivamente posizionate e rimosse al termine della manifestazione da personale 
addetto dell’organizzazione della manifestazione. 
 



  

Comune di Voghera 
Provincia di Pavia 

Piazza del Duomo, 1 CAP 27058; (c_m109) 
protocollo@cert.comune.voghera.pv.it 

 

Pagina 2 di 2 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento. 
 
A norma dell’art. 26, 10° comma del Codice della Strada  (D.P.R. 16/12/1992, n. 495 e successive modifiche) 
copia del presente provvedimento deve essere tenuta sul luogo interessato ed esibita a richiesta di funzionari, 
ufficiali ed agenti di polizia stradale di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso, in alternativa, entro trenta giorni ricorso gerarchico al Prefetto della 
Provincia di Pavia, entro sessanta giorni ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, sezione 
di Milano, ai sensi del Decreto L.vo 2 luglio 2010 n.104, ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n.1199. Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
Fiorenzo Sforzini 
Ufficio Traffico e Segnaletica 
 
Via F.lli Rosselli 20 – 27058 Voghera (Pv) 
Tel. 0383/336432 – Fax 0383/368026 
traffico@comune.voghera.pv.it 
 
 
 

 IL COMANDANTE DIRIGENTE   
 SETTORE POLIZIA LOCALE - SERVIZI DEMOGRAFICI  

Maccarini Mauro / InfoCamere S.C.p.A.   
 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

mailto:traffico@comune.voghera.pv.it

